Excelentíssimo Senhor

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO N.ºCM   162/2005.

O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal de Carneirinho, a contratação de profissional de Assistente Social para prestar serviços fixos nos Distritos.
JUSTIFICATIVA

O acompanhamento diário deste profissional será de grande valia no diagnostico social do município, com isso facilitando a implantação de uma política social, que visa erradicar a pobreza, através de programas estratégicos nas áreas mais deficitárias, ou seja, emprego, casa popular, cesta básica, remédios ou atendimento as crianças e adolescentes.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2005.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

· Autor-

________________________________
        _______________________________

________________________________
        _______________________________

________________________________
        _______________________________

________________________________
        _______________________________